
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

č. S913/2017/043

I.

LCR0895057

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451, DIC: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph,D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Tomášem Pospíšilem, 
ředitelem Krajského ředitelství Šumperk, 
ve věcech technických jedná:

Ing. Pavel Křížek, hlavní technický pracovník pro SČ KR Šumperk, 
t  
Ing. Jakub Matuška, technický pracovník pro SČ KŘ Šumperk, 
t

Fakturační adresa:
Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk 

Doručovací adresa:
Lesy České republiky, s.p. Lesní správa Jeseník, Zámecké náměstí č.p. 2, 790 01 Jeseník 

(dále jen „objednatel4')

a

Jiří Horčička,
IČO: 02533847, DIČ: CZ9003026186
místem podnikání: Adolfovice 307, Bělá pod Pradědem 790 01
ve věcech technických jedná stavbyvedoucí: Ing. Jiří Horčička, tel.: 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

II.
Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci Ruční 
čištění svodnic, příkopů a propustků na LC - část Javorník, evidenční číslo zakázky S913/2017/043.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změny v čl. 
IV. Cena za dílo.

Předmětem dodatku je nutnost méněprací při realizaci zakázky. Jedná se o neprovedení čištění 1092 bm 
svodnic, 30 bm příkopů a 9,1 m3 propustků. Důvodem je nepotřebnost čištění (dobré klimatické 
podmínky). Podrobně viz změnový list stavby a soupis méněprací.

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2017/043
strana č. 1

mailto:pavel.krizek@lesycr.cz
mailto:jakub.matuska@lesycr.cz
mailto:jirihorcicka@email.cz


III,
Cena za dílo

Rekapitulace ceny:

Cena dle SOD: 
Méněpráce:

193 000 Kč bez DPH 
- 15 875 Kč bez DPH

Nově sjednaná cena: 177 125 Kč bez DPH

slovy: jednostosedmdesátsedmtisícjednostodvacetpět korun českých.

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

V Bělé pod Pradědem, dne: V Šumperku, dne: ....'?.

Jiří H číěk

za zhotovitele 
Jiří Horčička

Přílohy:
změnový list stavby 
soupis méněprací

za objednatele 
Ing. Tomáš Pospíšil 
ředitel KR Šumperk

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2017/043
strana č. 2



Lesy České republiky, s.p. číslo VZ:

Změna č: 1.
Zlí! EMO VY LIST STAVBY

Datum změny: 28.11. 2017

Název VZ / stavby: Ruční čištění svodnic, příkopů a propustků na LC - část Javorník 

Zhotovitel: Jiří Horčička, Adolfovice 307, 790 01 Bělá pod Pradědem, IČO: 2533847

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

1 N IP NP

Popis změny:
Jedná se o odečet neprovedených jednotek v rámci čištěni svodnic o 1092 m a dále čištění příkopů, valů 
a odtoků o 30 m a čištění propustků o 9,1 m3 oproti původnímu záměru.

Zdůvodnění změny:
Důvodem změny je nedočerpání jednotek z důvodu klimatických podmínek a nepotřebnosti provedeni 
dalšího ručního čištěni svodnic a příkopů v závěru roku 2017 na revírech č. 4, 5, 6, 7 a 8 (oblast 
Javorník).

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

Bez zpracované projektové dokumentace.

Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): NE

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončeni do: 30. 11. 2017

Dopady:

do ceny:

snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: 0,00

N: 15.875,00

I: 0,00

N: 0,00

Bilance:

-15.875,00 Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 190.950,00 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně

Způsob ocenění VCP a MNP:

190.950,00 Kč bez DPH

dle SoD č. IV., odst. 2, písmen

Zástupce zhotovitele - jméno:

Zástupce objednatele - jméno:

Jiří Horčička 

Ing. Jakub Matuška

Datum: %,/f

Datum: Jr //

Zástupce uživatele - jméno: Ing. Filip Beneš Datum: 2?44z0"4
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
Oceněný rozpočet na MNP

Poznámka: (např. údaj ve stavebním deníku)



Čištění svodnic, příkopů a propustků na LC - část Javorník

S913/2017/043

SOUHRNNÝ DODACÍ LIST - méněpráce 
Práce za období: listopad 2017

Odběratel: Lesy České republiky, s.p.
LS Jeseník, Zámecké nám. 2, 790 101 Jeseník 

IČO: 42196451 
 DIČ: CZ42196451

Dodavatel: Jiří Hořčička
Adolfovice 307 
Bělá pod Pradědem 

IČO: 2533847 
DIČ: CZ9003026186

revíry
svodnice

m

11 Kč/m

vály, odtoky, atd.

m

13,50 Kč/m

propustky

m3

380 Kč/m3

výsledná

cena
číslo název

4 Černá Voda 218 6 2 3 239,00

5 Petrovice 218 6 2 3 239,00

6 Vilémovice 218 6 2 3 239,00

7 Hoštice 218 6 2 3 239,00

8 Bílá Voda 220 6 1,1 2 919,00

REKAPITULACE (dle druhu práce)
název popis IVU množství cena / MJ celkem (Kč)

čištění
svodnic

ručni pročištění dřevěné nebo ocelové svodnice 
od nánosů (listí, štěrk, zemina, apod.) a přesun 
vybraného materiálu mimo cestu (objem nánosů 
plné svodnice je 0,01 m3 na 1m).

m 1092 11,00 12 012,00

čištěni 
příkopů, valů 
a odtoků

ruční čištění odvodňovacfch valů, odtoků od 
svodnic, příkopů, apod., odstraněním nánosů v 
průměru v šířce 40 cm a hloubce 15 cm. Nánosy 
budou přesunuty mimo výkop tak, aby se 
samovolně nevracely do pročištěné rýhy.

m 30 13,50 405,00

čištěni
propustků

ručni čištění vtokových jímek, nátoků, výtoků a 
trubek propustků (listí, větve, štěrk, zemina, 
apod.) Materiál z čištění bude uložen tak, aby se 
samovolně nevracel do propustku.

m3 9,1 380,00 3 458,00

Celkem za období (Kč bez DPH): 15 875,00

Datum: 28.11.2017
Dodav
Jiří Ho

O
In
te

Lesy České republiky, s.p. tuvl 
3 sídlím Přemyslova llOS/19, Novy Hrodsc Královi 
500 pfi Hradec Králové 
It: .|.U9tWSt, mč: CZ43Í9645L 
Krajské íeoilelslvi Šumperk 
Potoční 216)/.??, 787 01 Šumperk




